Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя

общеобразовательная школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева

                                                        ПРОТОКОЛ №6

заседания МО учителей физической культуры, ОБЖ, ритмики

от «08» июня 2021года

Присутствуют: Бардакова Н.И., Мусин Б.К., Никонов А.А, Рахманин В,И.,

                       Чередниченко Д.Л., Шмидт Д.С., Суркичан М.А.

Отсутствуют: Маликов В.А. (причина отсутствия, участие на чемпионате

                         России г. Чебоксары)

Повестка дня:

1. Анализ деятельности МО за 2020-2021 учебный год.

2. Рассмотрение учебных программ по физической культуре, ОБЖ, ритмике

на 21/22 учебный год.

                                              Ход заседания:

Вопрос №1.

Выступила Бардакова Н.И.

 По -первому вопросу о работе МО за учебный год выступила председатель

МО Бардакова Н.И.В своём отчетном докладе Наталья Иосифовна подробно

проанализировала деятельность членов МО за прошедший год. Были

отмечены положительные стороны в работе учителей, а также обратили

внимание на недостатки в работе и пути их устранения.

Предложение: Мусин Б.К.-учитель физической культуры выступил с

предложением принять работу МО удовлетворительной.

Проголосовали: «За»-7 человек

                              «Против»- 0 человек

Вопрос №2.

По второму вопросу  выступили  члены МО учителя физической культуры,

ОБЖ, ритмики Мусин Б.К, Никонов А.А., Бардакова Н.И, они ознакомили с

планированием рабочих программ учителей, составленных с учетом

современных требований ФГОС. Предложили утвердить структуру рабочей

программы у заместителя директора по УВР.

Проголосовали: «За»-7 человек

                              «Против»- 0 человек

        Решили:

1. Принять к сведению отчёт о работе МО, обратить внимание на недостатки

в работе и приложить усилия к их устранению в 2021-2022 учебном году.

2. Утвердить структуру рабочей программы по физической культуре, ОБЖ,

ритмике.